
Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2020 

 

ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P., - ZÁKLADNÍ POŠTOVNÍ SLUŽBY 

S ÚČINNOSTÍ 1. 1. 2020 

 

 

S účinností od 1. ledna 2020 dochází v poštovních podmínkách k následujícím změnám. 

 

1. V článku 112 (Celní řízení v zemi určení) odst. 3 se v druhé větě částka „9 174 Kč“ nahrazuje částkou 

„9 480 Kč“. 

 

2. V článku 118 (Doporučená zásilka) odst. 2 se v první a poslední větě částka „918 Kč“ nahrazuje částkou 

„948 Kč“. 

 

3. V článku 119 (Doporučený tiskovinový pytel) odst. 4 se v první a poslední větě částka  

„4 588 Kč“ nahrazuje částkou „4 740 Kč“. 

 

4. V článku 120 (Doporučená slepecká zásilka) odst. 4 se v první a poslední větě částka „918 Kč“ nahrazuje 

částkou „948 Kč“. 

 

5. V článku 122 (Standardní balík) odst. 5 se částka „1 224 Kč“ nahrazuje částkou „1 264 Kč“, částka „138 Kč“ 

nahrazuje částkou „143 Kč“. Ruší se možnost sjednání doplňkové služby Křehce. 

 

6. V článku 123 (Cenný balík) se ruší možnost sjednání doplňkové služby Křehce. 

 

 

 

ZMĚNY POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – OSTATNÍ SLUŽBY 

S ÚČINNOSTÍ 1. 1. 2020 
 

U služby Balík Do ruky se ruší dosavadní bod 48, ve kterém byly uvedeny podmínky, kdy je přiznávána sleva. Slevy 

jsou nově definovány pouze v POPOD - Ceník. 

 

Pro služby EMS – do zahraničí a Obchodní balík do zahraničí se přidává ustanovení týkající se možnosti využít 

„Žádost odesílatele o změnu uzavřené smlouvy“.  

 

Dochází k úpravě režimu dodání u Tiskové zásilky a snížení hranice minimálního ročního podání kusů zásilek, ke 

kterému se objednatel zaváže. 

 

 

ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – ZAHRANIČNÍ PODMÍNKY 

S ÚČINNOSTÍ OD 1. 1. 2020 

 

S účinností od 1. ledna 2020 dochází ke změnám v poštovních podmínkách jednotlivých zemí. 

Změny zahraničních podmínek pro zasílání poštovních zásilek do zahraničí souvisejí se změnou kurzu DTS (SDR), 

který byl Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR pro rok 2020 stanoven na 31,5996 Kč a určeným ekvivalentem 

DTS x EUR, který pro rok 2020 stanovila Světová poštovní unie, a to 1 DTS = 1,2276 EUR, 1 EUR = 0,8146 DTS. 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2020 

 

 

1. Arménie (článek 159) 

 Zavádí možnost podání Cenného psaní s maximální hmotností do 2 kg, s udanou cenou  

126 398 CZK, služba Dodejka, Dodání do vlastních rukou adresáta a Žádost o změnu poštovní 

smlouvy u CPS povoleny. 

 

2. Bahrajn (článek 164) 

 Ruší možnost podání Doporučených zásilek s doplňkovou službou Dodání do vlastních rukou 

adresáta. 

 

3. Bhútán (článek 172) 

 U listovních zásilek navyšuje počet celních prohlášek (CN23) nebo celních nálepek (CN22) z počtu 

1 na 3. 

 

4. Botswana (článek 175) 

 U listovních zásilek snižuje počet celních prohlášek (CN23) nebo celních nálepek (CN22) z počtu  

2 na 1. 

 Navyšuje nově hmotnost u Standartního prioritního balíku z 20 kg na 30 kg. 

 Zavádí možnost podání Cenného prioritního balíku s maximální hmotností do 30 kg, s Udanou 

cenou 12 639 CZK, služba Dodejka a Žádost o změnu poštovní smlouvy u Cenného prioritního 

balíku povoleny. 

 

5. Gruzie (článek 210) 

 U balíkových zásilek ruší doplňkovou službu Dodejka a Křehce. 

 

6. Guinea (článek 213) 

 U Cenného prioritního balíku navyšuje udanou cena z 15 290 CZK na 94 798 CZK. 

 Ruší možnost zaslání Cenného balíku ekonomicky. 

 

7. Indonésie (článek 222) 

 Ruší možnost podání Doporučených zásilek s doplňkovou službou Dodání do vlastních rukou 

adresáta. 

 

8. Island (článek 226) 

 Obchodní balík není dodáván na fyzickou adresu adresáta, ale je ukládán na nejbližší poště 

 

9. Japonsko (článek 230) 

 Umožňuje použít u balíkových zásilek dodatkovou službu Dodejka.  

 

10. Jižní Afrika (článek 232) 

 U balíkových zásilek snižuje počet celních prohlášek (CN23) z počtu 4 na 2. 

 

11. Keňa (článek 243) 

 U balíkových zásilek umožňuje doplňkovou službu Žádost o změnu poštovní smlouvy. 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2020 

 

 

12. Komory (článek 246) 

 U balíkových zásilek rozšiřuje možnost vyplňovat obsah celní prohlášky (CN23) v angličtině či 

arabštině. 

 

13. Kongo (článek 247) 

 U balíkových zásilek mění dispozice rozměrů ekonomicky podaných balíků na D 150 cm, součet 

délky a obvodu 300 cm (u prioritních zůstává stávající D 105 cm, součet délky a obvodu 200 cm). 

 U cenného balíku ruší možnost zaslání ekonomicky. 

 

14. Kostarika (článek 252) 

 Ruší možnost podání Doporučených zásilek s doplňkovou službou Dodání do vlastních rukou 

adresáta. 

 

15. Libanon (článek 259) 

 Ruší možnost podání balíkových zásilek s doplňkovou službou Dodejka. 

 

16. Lichtenštejnsko (článek 262) 

 Ruší možnost podání balíkových zásilek s doplňkovou službou Dodejka. 

 

17. Madagaskar (článek 267) 

 U listovních zásilek snižuje počet celních prohlášek (CN23) nebo celních nálepek (CN22) z počtu  

2 na 1. 

 

18. Malajsie (článek 270) 

 Ruší možnost podání balíkových zásilek s doplňkovou službou Dodejka. 

 

19. Malawi (článek 271) 

 Ruší možnost podání balíkových zásilek s doplňkovou službou Křehce. 

 

20. Mosambik (článek 286) 

 Ruší možnost podání Doporučených listovních zásilek s doplňkovou službou Dodání do vlastních 

rukou adresáta. 

 

21. Nikaragua (článek 294) 

 U balíkových zásilek mění dispozice rozměrů ekonomicky podaných balíků na D 150 cm, součet 

délky a obvodu 300 cm (u prioritních zůstává stávající D 200 cm, součet délky a obvodu 300 cm). 

 Ruší možnost podání balíkových zásilek s doplňkovou službou Dodejka. 

 Ruší možnost podání doplňkové služby Žádost o změnu poštovní smlouvy u balíkových zásilek. 

 

22. Pobřeží slonoviny (článek 308) 

 Zavádí možnost podání Cenného prioritního balíku s maximální hmotností do 30 kg, s rozměry D 

200 cm součet délky a obvodu 300 cm, s udanou cenou 31 599 CZK, doplňkové služby Dodejka 

a Žádost o změnu poštovní smlouvy u Cenného prioritního i ekonomického balíku povoleny. 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2020 

 

 

23. Slovensko (článek 334) 

 U Cenného psaní navyšuje udanou cena z 24 679 CZK na 26 448 CZK. 

 

24. Srí Lanka (článek 340) 

 U Cenného psaní snižuje udanou cena z 321 CZK na 297 CZK. 

 U zapsaných listovních zásilek umožňuje použití dodatkové služby Dodání do vlastních rukou 

adresáta. 

 Ruší možnost podání prioritního i ekonomického Cenného balíku. 

 

25. Togo (článek 354) 

 Zavádí možnost podání Cenného prioritního balíku s maximální hmotností do 30 kg, s rozměry  

D 200 cm součet délky a obvodu 300 cm, s udanou cenou 15 799 CZK, doplňkové služby Dodejka 

a Žádost o změnu poštovní smlouvy u Cenného prioritního i ekonomického balíku povoleny. 

 U listovních zásilek snižuje počet celních prohlášek (CN23) nebo celních nálepek (CN22) z počtu  

2 na 1. 

 

26. Tunisko (článek 358) 

 U Cenného psaní snižuje udanou cena z 55 046 CZK na 37 919 CZK. 

 

27. Turecko (článek 359) 

 V celních náležitostech u balíkových zásilek ruší možnost vyplňování celní prohlášky (CN23) 

francouzsky. 

 

28. Tuvalu (článek 362) 

 U balíkových zásilek mění dispozice rozměrů prioritně i ekonomicky podaných balíků  

na D 200 cm, součet délky a obvodu 300 cm. 

 U balíkových zásilek navyšuje váhový limit z 20 kg na 25 kg u prioritně i ekonomicky podaných 

balíků. 

 Zavádí možnost podání doplňkové služby Žádost o změnu poštovní smlouvy u balíkových zásilek. 

 Zavádí možnost podání doplňkové služby Žádost o změnu poštovní smlouvy u zapsaných 

listovních zásilek – vyjma Cenného psaní. 

 

Aktualizace výše Udané ceny: 

 

Seznam zemí 
CENNÉ PSANÍ - 

PRIORITNĚ 

CENNÝ BALÍK - 

PRIORITNĚ 

CENNÝ BALÍK - 

EKONOMICKY 

Čl. Název země česky - krátký 

Možnost 

zvolit 

službu 

Udaná 

cena 2020 

Možnost 

zvolit 

službu 

Udaná cena 

2020 

Možnost 

zvolit 

službu 

Udaná 

cena 2020 

151 Afghánistán ---  ---  ---  ---  ---  ---  

152 Albánie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

153 Alžírsko ---  ---  ANO    2 527     ---  ---  

154 Andorra ANO  19 907     ANO  109 808     ---  ---  



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2020 

 

155 Angola ---  ---  ---  ---  ---  ---  

156 Anguilla ---  ---  ---  ---  ---  ---  

157 Antigua a Barbuda ---  ---  ---  ---  ---  ---  

158 Argentina ANO  37 919     ANO  37 919     ANO   37 919     

159 Arménie ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

160 Aruba ---  ---  ---  ---  ---  ---  

161 Austrálie ---  ---  ANO  78 999     ANO   78 999     

162 Ázerbájdžán ANO  63 198     ANO  63 199     ANO   63 199     

163 Bahamy ---  ---  ANO  41 743     ANO   41 743     

164 Bahrajn ---  ---  ---  ---  ---  ---  

165 Bangladéš ---  ---  ANO    6 319     ---  ---  

166 Barbados ---  ---  ANO    5 158     ANO   5 158     

167 Belgie ANO  126 398     ANO  126 398     ---  ---  

168 Belize ---  ---  ---  ---  ---  ---  

169 Bělorusko ANO  28 439     ANO  28 439     ANO   28 439     

170 Benin ANO  19 907     ANO  16 178     ---  ---  

171 Bermudy ---  ---  ---  ---  ---  ---  

172 Bhútán ---  ---  ---  ---  ---  ---  

173 Bolívie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

174 Bosna a Hercegovina ANO  126 398     ---  ---  ANO  126 398     

175 Botswana ---  ---  ANO  12 639     ---  ---  

176 Brazílie ---  ---  ANO  15 799     ANO   15 799     

177 Britské indickooceánské území ---  ---  ---  ---  ---  ---  

178 Britské Panenské ostrovy ---  ---  ---  ---  ---  ---  

179 Brunej ---  ---  ---  ---  ---  ---  

180 Bulharsko ANO  24 173     ANO  24 173     ANO   24 173     

181 Burkina Faso ANO  21 075     ANO  21 076     ---  ---  

182 Burundi ---  ---  ---  ---  ---  ---  

183 
Cookovy ostrovy – Nový 

Zéland 
---  ---  ANO  15 799     ---  ---  

184 Curaçao ---  ---  ---  ---  ---  ---  

185 Čad ANO  23 699     ANO  21 437     ---  ---  

186 Černá Hora ANO       631     ANO  126 398     ANO  126 398     

187 Čína ANO  27 681     ANO  26 480     ANO   26 480     

188 Dánsko ANO  126 398     ANO  109 808     ---  ---  

  Dánsko – Faerské ostrovy ANO  126 398     ANO  126 398     ---  ---  

  Dánsko – Grónsko  ANO  88 036     ANO  73 089     ---  ---  

189 Dominika ---  ---  ANO    1 263     ANO   1 263     

190 Dominikánská rep. ---  ---  ANO       947     ANO      947     

191 Džibutsko ANO  48 663     ANO  31 599     ---  ---  

192 Egypt ANO  31 599     ANO  39 499     ANO   39 499     

193 Ekvádor ---  ---  ---  ---  ---  ---  

194 Eritrea ---  ---  ---  ---  ---  ---  

195 Estonsko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

196 Etiopie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

197 Falklandy ---  ---  ---  ---  ---  ---  

198 Fidži ---  ---  ANO    8 310     ANO   8 310     

199 Filipíny ---  ---  ---  ---  ---  ---  

200 Finsko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2020 

 

201 Francie ANO  126 398     ANO  125 671     ANO  125 671     

202 Francouzská Guyana ---  ---  ANO  109 808     ---  ---  

203 Francouzská jižní území ---  ---  ---  ---  ---  ---  

204 Francouzská Polynésie ANO  70 118     ANO  96 694     ---  ---  

205 Gabon ---  ---  ANO  13 587     ---  ---  

206 Gambie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

207 Ghana ANO  63 199     ANO  63 199     ---  ---  

208 Gibraltar ANO       947     ---  ---  ---  ---  

209 Grenada ---  ---  ---  ---  ---  ---  

210 Gruzie ANO  63 199     ANO  31 599     ANO   31 599     

211 Guadeloupe ---  ---  ANO  109 808     ---  ---  

212 Guatemala ---  ---  ---  ---  ---  ---  

213 Guinea ---  ---  ANO  94 798     ANO   9 479     

214 Guinea - Bissau ---  ---  ---  ---  ---  ---  

215 Guyana ---  ---  ---  ---  ---  ---  

216 Haiti ---  ---  ---  ---  ---  ---  

217 Honduras ---  ---  ---  ---  ---  ---  

218 Hongkong ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

219 Chile ---  ---  ---  ---  ---  ---  

220 Chorvatsko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

221 Indie ANO  33 843     ANO  33 843     ---  ---  

222 Indonésie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

223 Irák ---  ---  ---  ---  ---  ---  

224 Írán ANO  12 639     ANO  15 799     ---  ---  

225 Irsko (kromě Severního Irska) ANO  33 369     ANO    2 622     ANO   2 622     

226 Island ANO  126 398     ANO  126 398     ---  ---  

227 Itálie ANO  79 314     ANO  51 602     ANO   51 602     

228 Izrael ---  ---  ---  ---  ---  ---  

229 Jamajka ---  ---  ---  ---  ---  ---  

230 Japonsko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

231 Jemen ---  ---  ---  ---  ---  ---  

232 Jižní Afrika ---  ---  ---  ---  ---  ---  

233 Jižní Súdán ---  ---  ---  ---  ---  ---  

234 Jordánsko ---  ---  ---  ---  ---  ---  

235 Kajmanské ostrovy ---  ---  ANO       947     ANO      947     

236 Kambodža ---  ---  ---  ---  ---  ---  

237 Kamerun ---  ---  ---  ---  ---  ---  

238 Kanada ---  ---  ---  ---  ---  ---  

239 Kapverdy ---  ---  ANO  10 333     ---  ---  

240 
Karibské Nizozemsko (ostrovy 

Bonaire, Saba a Sint Eustatius) 
ANO    3 159     ---  ---  ---  ---  

241 Katar ---  ---  ---  ---  ---  ---  

242 Kazachstán ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

243 Keňa ---  ---  ANO    4 107     ---  ---  

244 Kiribati ---  ---  ---  ---  ---  ---  

245 Kolumbie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

246 Komory ---  ---  ANO  114 232     ---  ---  

247 Kongo ---  ---  ANO  47 399     ---  ---  

248 Konžská dem. republika ---  ---  ---  ---  ---  ---  



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2020 

 

249 Korejská lid. dem. rep. ---  ---  ---  ---  ---  ---  

250 Korejská republika ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

251 Kosovo ---  ---  ---  ---  ---  ---  

252 Kostarika ---  ---  ---  ---  ---  ---  

253 Kuba ---  ---  ---  ---  ---  ---  

254 Kuvajt ---  ---  ANO  41 784     ---  ---  

255 Kypr ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

256 Kyrgyzstán ---  ---  ANO  31 599     ANO   31 599     

257 Laos ---  ---  ---  ---  ---  ---  

258 Lesotho ---  ---  ANO    3 627     ANO      920     

259 Libanon ---  ---  ---  ---  ---  ---  

260 Libérie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

261 Libye ---  ---  ---  ---  ---  ---  

262 Lichtenštejnsko ANO  31 599     ANO  31 599     ANO   31 599     

263 Litva ANO  31 599     ANO  31 599     ---   31 599     

264 Lotyšsko ANO  31 599     ANO  31 599     ---   31 599     

265 Lucembursko ANO  126 398     ---  ---  ---  ---  

266 Macao ---  ---  ANO  ---  ANO   88 700     

267 Madagaskar ---  ---  ANO    4 304     ---  ---  

268 Maďarsko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

269 Makedonie - článek zrušen ANO  51 602     ANO  51 602     ANO   51 602     

270 Malajsie ANO  17 379     ANO  17 379     ANO   17 379     

271 Malawi ---  ---  ---  ---  ---  ---  

272 Maledivy ---  ---  ---  ---  ---  ---  

273 Mali ---  ---  ANO  19 939     ---  ---  

274 Malta ---  ---  ---  ---  ---  ---  

275 Maroko ANO  121 342     ANO  121 405     ANO  121 405     

276 Marshallovy ostrovy ---  ---  ---  ---  ---  ---  

277 Martinik ---  ---  ANO  109 808     ---  ---  

278 Mauricius ANO  31 599     ANO  15 799     ANO   6 319     

279 Mauritánie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

280 Mexiko ---  ---  ---  ---  ---  ---  

281 Mikronésie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

282 Moldavsko ANO  63 199     ANO  63 199     ANO   63 199     

283 Monako ANO  19 907     ANO  109 808     ANO  109 808     

284 Mongolsko ANO  23 067     ANO  22 119     ---  ---  

285 Montserrat ---  ---  ---  ---  ---  ---  

286 Mosambik ---  ---  ---  ---  ---  ---  

287 Myanmar ---  ---  ---  ---  ---  ---  

288 Namibie ANO  63 199     ANO    6 319     ANO   6 319     

289 Nauru ---  ---  ---  ---  ---  ---  

290 Německo ---  ---  ANO  12 639     ANO   12 639     

291 Nepál ---  ---  ---  ---  ---  ---  

292 Niger ---  ---  ---  ---  ---  ---  

293 Nigérie ---  ---  ANO  78 999     ---  ---  

294 Nikaragua ---  ---  ---  ---  ---  ---  

295 Niue ---  ---  ---  ---  ---  ---  

296 Nizozemsko ANO  13 271     ANO  126 398     ANO  126 398     



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2020 

 

297 Norsko ANO  126 398     ---  ---  ---  ---  

298 Nová Kaledonie ---  ---  ANO  40 953     ---  ---  

299 
Nový Zéland (bez Tokelau, 

Cookových ostrovů a Niue) 
ANO    4 107     ANO  25 279     ANO   25 279     

299 Nový Zéland - Tokelau ---  ---  ---  ---  ---  ---  

183 
Nový Zéland - Cookovy 

ostrovy 
---  ---  ANO  15 799     ---  ---  

295 Nový Zéland - Niue  ---  ---  ---  ---  ---  ---  

300 Omán ---  ---  ---  ---  ---  ---  

301 Pákistán ANO  18 801     ANO  11 059     ---  ---  

302 Palau ---  ---  ---  ---  ---  ---  

303 Panama ---  ---  ---  ---  ---  ---  

304 Papua – Nová Guinea ---  ---  ANO    3 791     ANO   3 791     

305 Paraguay ---  ---  ---  ---  ---  ---  

306 Peru ---  ---  ---  ---  ---  ---  

307 Pitcairnovy ostrovy ---  ---  ---  ---  ---  ---  

308 
Pobřeží slonoviny (Côte ď 

Ivoire) 
ANO  39 499     ANO  31 599     ---  ---  

309 Polsko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

310 Portoriko ---  ---  ANO  31 599     ---  ---  

311 Portugalsko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

312 Rakousko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

313 Réunion ---  ---  ANO  109 808     ---  ---  

314 Rovníková Guinea ---  ---  ---  ---  ---  ---  

315 Rumunsko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

316 Rusko ANO  15 799     ANO  126 398     ANO  126 398     

317 Rwanda ---  ---  ---  ---  ---  ---  

318 Řecko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

319 S. Helena ---  ---  ---  ---  ---  ---  

320 S. Kitts a Nevis ---  ---  ---  ---  ---  ---  

321 S. Lucie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

322 S. Marino ---  ---  ANO  51 602     ANO   51 602     

323 Sint Maarten ---  ---  ---  ---  ---  ---  

324 S. Pierre a Miquelon ---  ---  ---  ---  ---  ---  

325 S. Tomé a Principe ---  ---  ANO  126 398     ANO  126 398     

326 S. Vincenc a Grenadiny ANO  15 799     ---  ---  ---  ---  

327 Salvador ---  ---  ---  ---  ---  ---  

328 Samoa ---  ---  ---  ---  ---  ---  

329 Saudská Arábie ---  ---  ---  ---  ---  ---  

330 Senegal ANO  18 959     ANO  15 799     ---  ---  

330a Severní Makedonie ANO  51 602     ANO  51 602     ANO   51 602     

331 Seychely ---  ---  ---  ---  ---  ---  

332 Sierra Leone ---  ---  ---  ---  ---  ---  

333 Singapur ANO  63 199     ANO  63 199     ANO   63 199     

334 Slovensko ANO  26 448     ANO  25 500     ---  ---  

335 Slovinsko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

336 Somálsko ---  ---  ---  ---  ---  ---  

337 Spojené arabské emiráty ---  ---  ANO  126 398     ANO  126 398     

338 Spojené státy americké ---  ---  ANO  108 955     ANO  108 955     

339 Srbsko ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2020 

 

340 Srí Lanka ANO       297     ---  ---  ---  ---  

341 Středoafrická republika ---  ---  ANO    4 107     ---  ---  

342 Súdán ---  ---  ---  ---  ---  ---  

343 Surinam ---  ---  ---  ---  ---  ---  

344 Svazijsko ANO    2 296     ANO    4 217     ANO   4 596     

345 Sýrie ---  ---  ANO  126 398     ANO  126 398     

346 Šalomounovy ostrovy ---  ---  ---  ---  ---  ---  

347 Španělsko ANO  84 307     ANO  84 307     ANO   84 307     

348 Švédsko ANO  31 599     ANO  31 599     ANO   31 599     

349 Švýcarsko ANO  31 599     ANO  31 599     ANO   31 599     

350 Tádžikistán ---  ---  ANO  126 398     ANO  126 398     

351 Taiwan ANO  31 599     ANO  31 599     ANO   31 599     

352 Tanzanie ANO  60 039     ANO    9 479     ---  ---  

353 Thajsko ANO  31 599     ANO  31 599     ANO   31 599     

354 Togo ANO  15 799     ANO  15 799     ---  ---  

355 Tonga ---  ---  ---  ---  ---  ---  

356 Trinidad a Tobago ---  ---  ---  ---  ---  ---  

357 Tristan da Cunha ---  ---  ---  ---  ---  ---  

358 Tunisko ANO  37 919     ANO  71 889     ---  ---  

359 

Turecko (včetně 

Severokyperské turecké 

republiky) 

ANO  20 634     ANO  20 634     ANO   20 634     

360 Turkmenistán ---  ---  ANO  15 799     ANO   15 799     

361 Turks a Caicos ---  ---  ---  ---  ---  ---  

362 Tuvalu ---  ---  ---  ---  ---  ---  

363 Uganda ---  ---  ---  ---  ---  ---  

364 Ukrajina ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

365 Uruguay ---  ---  ---  ---  ---  ---  

366 Uzbekistán ANO  126 398     ANO  126 398     ANO  126 398     

367 Vanuatu ---  ---  ---  ---  ---  ---  

368 Vatikán ANO  51 602     ANO  51 602     ANO   51 602     

369 

Velká Británie a Severní Irsko 

(kromě Guernsey, Jersey a 

ostrova Man) 

---  ---  ---  ---  ---  ---  

Velká Británie - Guernsey ---  ---  ---  ---  ---  ---  

Velká Británie - Jersey ---  ---  ---  ---  ---  ---  

Velká Británie - o. Man ---  ---  ---  ---  ---  ---  

370 Venezuela ---  ---  ---  ---  ---  ---  

371 Vietnam ---  ---  ---  ---  ---  ---  

372 Východní Timor ---  ---  ---  ---  ---  ---  

373 Wallis a Futuna ---  ---  ANO  25 816     ---  ---  

374 Zambie ---  ---  ANO  12 639     ---  ---  

375 Zimbabwe ---  ---  ---  ---  ---  ---  

 

 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2020 

 

POŠTOVNÍ PODMÍNKY ČESKÉ POŠTY, S.P. – CENÍK S ÚČINNOSTÍ 1. 1. 2020 
 

S účinností od 1. ledna 2020 dochází ke změně v Poštovních podmínkách – Ceník, změna cen vybraných 

služeb: 

 

Dochází k úpravě cen u Doporučeného psaní, Cenného psaní, Firemního psaní – doporučeně, Poštovních poukázek 

A, B, C a D, Tiskové zásilky, Doporučeného balíčku a u Svozu a rozvozu poštovních zásilek. 

Upřesněny podmínky pro přiznání „Množstevní slevy podle obratu podniku z poskytování poštovních služeb 

konkrétnímu odesílateli“ 

Doplněna „Hybridní pošta“ do zvýhodněných cen pro mezinárodní listovní zásilky. Sjednocení podmínek 

s vnitrostátními zásilkami. 

ABECEDNÍ SEZNAM EVROPSKÝCH ZEMÍ rozšířen o odstavec „ČLENSTVÍ V EU“. 

Upraveny Certifikační služby z důvodu legislativní změny týkající se maximální doby platnosti vydávaných 

doménových certifikátů kdy dochází ke zkrácení doby platnosti doménových certifikátů z 3leté lhůty na 2letou.  

Se zkrácením doby platnosti certifikátu přímo úměrně souvisí změna ceny.  

Dosavadní slevy Dodání zásilky Balík Do ruky na adresu provozovny a Doručit firmě (provozovně) jsou sloučeny 

a nahrazuje je sleva Dodání firmě (provozovně). Podrobné podmínky poskytnutí slevy jsou nově definovány pouze 

v Ceníku.  

Zaveden příplatek „Žádost o změnu uzavřené smlouvy“ k produktům EMS – do zahraničí a Obchodní balík  

do zahraničí.  

Došlo k inovaci služby SIPO, kdy pro platební doklady SIPO lze zřídit službu Odnáška a Dosílka a je umožněno 

zasílání Hotovostních i Bezhotovostních dokladů SIPO e-mailem. 

U Balíku Nadrozměr provedena změna u dosavadních tří nejvyšších hmotnostních pásem, které byly uvedeny 

v dosavadním Ceníku. Po úpravě je maximální objemová váha a nejvyšší hmotnostní pásmo v souladu  

s Obchodními podmínkami služby Balík Nadrozměr.  

Ruší se služba Křehce (Křehký balík) u Standardních a Cenných balíků do zahraničí. 

Upřesněna specifikace při překročení stanovené doby pro dodání zásilky EMS v zemi určení – doplněna informace, 

že pošta vrací rozdíl mezi cenou za službu a cenou za Standardní balík prioritní.  

Odstraněn přepočet kursu DTS – přepočet je k dispozici na webových stránkách ČP. 

Došlo také k drobným formálním úpravám a k upřesnění formulací, odkazů a struktury Ceníku. 

 

 

 

 

 

Poštovní a obchodní podmínky ČP, Ceník ČP a Souhrnný přehled jednotlivých změn poštovních a obchodních 

podmínek jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., na adrese 

https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky). 

Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních a obchodních podmínkách poskytuje zákazníkům 

i Informační centrum České pošty, s.p., na telefonních linkách 800 104 410 a 840 111 244. 

 

http://www.ceskaposta.cz/
http://www.ceskaposta.cz/

